9.ª Alteração ao Orçamento da Despesa, na 7.ª Alteração ao Plano de Actividades Municipais e 

na 9.ª Alteração ao Plano Plurianual de Investimentos, e que apresentava os seguintes valores:-- 

----------ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: 290.600,00 € (duzentos e noventa mil e seiscentos euros);---------- 

----------Diminuições/Anulações: 290.600,00 € (duzentos e noventa mil e seiscentos euros);----- 

----------PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS:-------------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: 0,00 € (zero euros);-------------------------------------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: 11.650,00 € (onze mil seiscentos e cinquenta euros);----------- 

----------PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS:-------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: 60.000,00 € (sessenta mil euros);---------------------------------------- 

----------Diminuições/Anulações:

[...]

elaborada nos termos do Decreto-Lei n.º 54-A/99, de 22 de Fevereiro (POCAL), consistindo na 

3.ª Revisão ao Orçamento da Receita e que apresentava os seguintes valores: ---------------------- 

----------ORÇAMENTO DA RECEITA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: 18.500,00 € (dezoito mil e quinhentos euros);------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: 18.500,00 € (dezoito mil e quinhentos euros);-------------------- 

----------Depois de analisados os referidos documentos, que vão ficar arquivados no maço de 

documentos respeitantes à presente acta, a Câmara Municipal deliberou aprová-los, por 

maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e três votos contra dos

[...]

----------ORÇAMENTO E GRANDES OPÇÕES DO PLANO PARA 2006: Procedeu-se à 

apreciação e análise do Orçamento e das Grandes Opções do Plano para o ano de 2006, 

elaborado de harmonia com o Decreto-Lei n.º 54-A/99, de 22 de Fevereiro, que apresenta uma 

receita igual à despesa na importância de € 34.630.000,00 (TRINTA E QUATRO MILHÕES 

SEISCENTOS E TRINTA MIL EUROS), que vai ficar arquivado no maço de documentos, 

respeitante à presente acta.-----------------------------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo